PODER LEGISLATIVO
Cormanar Municipal de Nova, Oddessa, — P

EXELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

MARCELO MAITO, vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem,
respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a concessao de
adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com fundamento nas disposi¢des
contidas na Resolucao n. 155, de 07 de julho de 2009, para AGENDAMENTO COM O
DEPUTADO ESTADUAL ATILA JACOMUSSI PARA DISCUSSAO DE CAPTACAO DE RECURSOS
FINANCEIROS EM BENEFICIO DO MUNICIPIO DE NOVA ODESSA, no préximo 02/04/2025,
com saida prevista para as 09:00h.

Regueiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir as
despesas dos vereadores MARCELO MAITO e LICO RODRIGUES, dos assessores legislativos
CRISTIANE SOUZA e RITA DE CASSIA CHEROTI e do motorista Eduardo Gotardi.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 31 de marco de 2025.
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MARCELO MAITO

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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OFICIO 09/2025.

ASSUNTO: Solicito recursos de emenda
parlamentar para a construcdo de uma
quadra poliesportiva na EMEFEI Vereador
Avelino Xavier Alves, com o objetivo de
proporcionar um espaco adequado para a
pratica de esportes, lazer e atividades
fisicas dos alunos.

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através deste solicitar a V. Ex. 2,
Atila Jacomussi, Deputado Estadual, interceda no objetivo de viabilizar recursos
financeiros destinados a Secretaria de Obras, Projetos e Planejamento Urbano do
municipio de Nova Odessa. Esses recursos serdo utilizados para realizar a
construcao de quadra poliesportiva na EMEFEI Vereador Avelino Xavier Alves.

A construgao dessa quadra é de suma importancia para os alunos, pois
proporcionard um espacgo adequado para a pratica de esportes, lazer e atividades
fisicas, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida das criancas.

A emenda parlamentar solicitada sera utilizada para a construcao da quadra
poliesportiva, incluindo a aquisicdo de materiais, mdo de obra e equipamentos
necessarios.

Contando com a acolhida que este tera a V. Ex. 2, desde ja nos colocando a
sua plena disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios,
e que aproveitamos 0 ensejo para renovar 0s nossos mais elevados protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Nova Odé sa, 02 de il de 2025.
o rrser
L l/ UM
MARCELO MAITO

Vereador - UNIAO
Excelentissimo Senhor

ATILA JACOMUSSI
DEPUTADO ESTADUAL/ UNIAO - SP

Atila Jagomussi
Deputado Estadual

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros — Nova Odessa — SP — CEP 13380-094

Tel. (19) 3466-8866
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GENERAL PARAISO BUFFET
GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ 13232868000169 IE 1478163821 10

Extrato N°: 3358
CUPOM FISCAL ELETRONICO SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razao SOCIaI/Nome Consumldor

#|COD|DESC]QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM R$

00113 SUCO DE FRUTA 3,000 PC X 11,40 34,20
00217 AGUA COM GAS 1,000 PC X 7,50 7,50
003 1001 BUFFFET SEMANA 5,000 PC X 59,90 299,50
TOTAL R$ 341,20
Cartdo de Crédito 341,20

06.07.05.04-Comete crime quem sonega

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 01626427000162 / Nome:
Consumidor / 2-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N°: 599110
02/04/2025 12:32:28
3525 041 2328 6800 0169 5900 0599 1100 0335 8347 0276
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Secretarig de i
Esportes '. <§oegqop ég!'&

DECLARACADO

Declaro para os devidos fins, que a Sr@ Marcia Rebeschini

Patella da Silva, Vereadora da Camara Municipal de Nova

Odessa, esteve nesta data, na Secretaria de Estado de Esportes,

para tratar de assuntos pertinentes ao Municipio.

Sao Paulo, aos 02 de abril de 2025.

/

/
: i
MARIA DE FATI ’ OSE OLIVEIRA COSTA
Assessoria Techica de Gabinete

R
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Praca Anténio Prado, 09 | CEP01010-010 |Centro | Sao Paulo, SP Fone: (11) 3241-5822
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) CENTRO BAR £ RESTAURANTE LTDR

pRACH ANTONID PRADD, 33
CENTRO  SAD PAULO/SP

(NPJ: 081656760001

Fxtrato no. 087412
CLPOM FISCAL ELETRONICO - SAI

{7 IE. 149351581111 IN: 35457310

gy M

| _
g (NP do Concumidor H]ﬂ?ﬂd??“ﬂ“]62
| #!Cod!Descr!td'UNVIr UN RS)Desc R VIr Fni RS!Total RS
| 001 000323 ANCHD + ARROZ BIRD ¢ FRITAS. .
| (000 UN 6600 000 86 00 86 (0
| (02 000239 X BURGER . ¥ isnse e st st
! 1 000 UN 49 00 0 00 43 00 49 00
i 003 9999995995 SERVICD. ... ... .
1000 UN O 1T 58 000 1755 {7 55
. Dtde total de 1tens 3
Valor Bruto R 152,55
lotal de descontos Kb 0, 00
- Jotal de acrescimos RY 0,00
' TOTAL R$ 152,55
Cartao Debito 152,55
; [roco 0 00
 alor aproxinado dos tributos deste cupon
conforne Ler 12 141/2012 Ry 47 46

SAT No. 000. 958. (4b
02/04/2025 - 14:19:41
%695 (408 1656 7600 0147 5900 0958 7460 6741 2595 2963
35250408 16567600014758
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Consulte o OR Code pelo aplicativo "De Olho na Nota"
disponivel na RppStore (Apple) e PlayStore (Android)
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GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ARILIO SOARES. 1251 - Nao Infermado
PARAISC - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 3306
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razéo Social/Nome: Consumidor

#]COVDIDESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR R$)| VL ITEM RS
00116 AGUA SEM GAS 2,000 PC X 7,20 14,40

0021001 BUFFFET SEMANA 3,000 PC X 59,90 178,70
TOTAL R$ 194,10
Cartao de Crediio 194,10
06.07.05.04-Comete criine guem sonega

ICMS a ser recclhicle furme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federat RS 0.00 e RS © 00 Estadual

Fonte |BPT / FECOMERCIO / CGC (1626427000162 / Nome:
Consumidor / 34-VILLA FIORE J RUA COS PINHEIROS, 400/
SAQ PAULO /" DA NOSSA CASA BARA SUA CASA ™/

SAT NT 598110
261032025 13:51:35
3526 0313 2328 6800 0163 5900 0590 1100 0330 6380 2033
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GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ARILIO SOARES. 1251 - Nao Infermado
PARAISC - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 3306
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razéo Social/Nome: Consumidor

#]COVDIDESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR R$)| VL ITEM RS
00116 AGUA SEM GAS 2,000 PC X 7,20 14,40

0021001 BUFFFET SEMANA 3,000 PC X 59,90 178,70
TOTAL R$ 194,10
Cartao de Crediio 194,10
06.07.05.04-Comete criine guem sonega

ICMS a ser recclhicle furme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federat RS 0.00 e RS © 00 Estadual

Fonte |BPT / FECOMERCIO / CGC (1626427000162 / Nome:
Consumidor / 34-VILLA FIORE J RUA COS PINHEIROS, 400/
SAQ PAULO /" DA NOSSA CASA BARA SUA CASA ™/

SAT NT 598110
261032025 13:51:35
3526 0313 2328 6800 0163 5900 0590 1100 0330 6380 2033
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%% Controle: a117253a3e8f3bfdb96c3987a0e33765

Assinado Digitalmente por: CPF 154.8%** *

WOVA ODEssy

PODER LEGISLATIVO
Camana Municipal do Nova, Oddessa, — SP

Nova Odessa, 4 de abril de 2025.

Ao vereador
OSEIAS JORGE

Ref.: Viagem realizada em 26 de marco passado a Assembleia Legislativa do Estado de
Sao Paulo - protocolo n. 88/2025 - empenho n. 259/2025.

Considerando que a comprovacdo de dispéndios com viagem requer relatério
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados, conforme inciso Il, do artigo 66,
da Instrucao n. 01/2024 do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, solicito a Vossa
Exceléncia a apresentacdo de documentos (oficios protocolizados, relatérios, registros
informativos, etc.) relacionados a viagem realizada em 26 de marco passado a
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, tendo em vista a necessidade de
instrucao da prestacao de contas relativa ao empenho n. 259/2025 (protocolo n.
88/2025).

Atenciosamente,

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

CASA CIVIL

DECILARACA!

Declaramos para os devidos fins, que o(a) Sr(a). Oséias Domingos Jorge, compareceu na data 26/03/2025, a
reunido realizada neste Gabinete, no horario compreendido entre 15:22 as .

Por ser a expressdo da verdade, firmamos a presente Declaragéo.

S&o Paulo, 26 de marco de 2025.

Ricardo Molina

Assessor Parlamentar do Gabinete da Casa Civil




GENERAL PARAISO BUFFET
GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040
CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 3378
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 01.626.427/0001-62
Razéo Social/Nome: Consumidor

#|COD|DESC|QTD|UN] VL UN R$|(VLTR R$)*| VL ITEM R$

00113 SUCO DE FRUTA 1,000 PC X 11.40 11,40
0021001 BUFFFET SEMANA 2.000 PC X 59.90 119,80
TOTAL RS 131,20
Cartado de Crédito 131 20

06.07.05.04-Comete crime queri <o
ICMS a ser recolhido conforme .G

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e RS ¢ 00 Es
Fonte IBPT / FECOMERCIO / ©3¢
Consumidor / 5-VILLA FICRE / RUA
SAQ PAULO /" DA NOSSA CASA P4

127000162 / Nome
PINHEIROS, 400/

A
SRR

SATN°: 599110
04/04/2025 1220 4
3525 0413 2328 6800 0169 5900 0595 1
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PODER LEGISLATIVO

Cdmara Wunici/aa/ cz/e Woua OJedda - 5/0

OFICIO 08/2025.

ASSUNTO: Solicito recursos de emenda
parlamentar para a realizagdo de um
mutirdo de exames de imagem no municipio
de Nova Odessa, com o objetivo de ampliar
0 acesso da populacdo a servicos de saude
de qualidade.

Com os meus cordiais cumprimentos, venho através deste solicitar a V. Ex. 2,
Sebastiao Santos, Deputado Estadual, interceda no objetivo de viabilizar recursos
financeiros destinados a Secretaria de Saude do municipio de Nova Odessa. Esses
recursos serao utilizados para realizar um mutirdao de exames de imagem,
contribuindo assim para a melhoria da saldde da populacao local.

A realizacdo desse mutirdo é de suma importéncia para garantir o acesso da
populacdo a servicos de salde de qualidade. Com a emenda parlamentar, sera
possivel realizar exames de imagem para diagnosticar e tratar diversas condi¢des
de salde, melhorando significativamente a qualidade de vida dos municipes.

O mutirdo de exames de imagem beneficiard diretamente a populagdo de
Nova Odessa, proporcionando acesso a servicos de saude especializados e
contribuindo para a reducao das filas de espera.

Contando com a acolhida que este terd a V. Ex. g, desde j& nos colocando a
sua plena disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios,
e que aproveitamos o ensejo para renovar 0s nossos mais elevados protestos de
alta estima e distinta consideracao.

Nova Odegsa, //d(—% de 2025/

MARCELO MAITO
Vereador - UNIAO
Excelentissimo Senhor

SEBASTIAO SANTOS
DEPUTADO ESTADUAL/ REPUBLICANOQS - SP

/M&? %M G f

0 /04y /202

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros — Nova Odessa — SP — CEP 13380-094
Tel. (19) 3466-8866



PODER LEGISLATIVO

C)dmara Wum’ci/aa/ a/e Woua Oc!edda - 5/0

OFICIO 11/2025.

ASSUNTO: Solicitamos recursos financeiros
através de emenda parlamentar para a area
da salde do municipio de Nova Odessa.

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste solicitar a V. Ex.
a, Atila Jacomussi, Deputado Estadual, interceda com o objetivo de viabilizar
recursos financeiros no valor de R$ 600.000,00 destinados a Secretaria de Salde
do municipio de Nova Odessa. Esses recursos serdo utilizados para o custeio da
salde.

Essa solicitacao tem como objetivo principal proporcionar melhores
condicdes de salide para a populacao local, garantindo assim um atendimento mais
eficaz e humanizado.

Contando com a acolhida que este terd a V. Ex. 2, desde ja nos colocamos a
sua plena disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios,
e que aproveitamos o ensejo para renovar 0s nossos mais elevados protestos de
alta estima e distinta consideracdo.

ol e

MARCELO MAITO MARC EBESCHINI /' LICO RODRIGUES
Vereador - UNIAO Vereadora - UNIAO Vereador - PSD

Nova Odessa, 04 de abril de 2025.

Excelentissimo Senhor : fé..? R OTO c O LO

ATILA JACOMUSSI ‘

DEPUTADO ESTADUAL/ UNIAO - SP é x i , 9{{ / ZDZC\
/ \

)
WRA

=

Contato :(19) 99893-2880/ E-mail: vereadormarcelomaito@camaranovaodessa.sp.gov.br

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros — Nova Odessa — SP — CEP 13380-094
Tel. (19) 3466-8866



GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ:13232868000168 |[E: 147816382110

Extrato N°: 3411
CUPOM FISCAL ELETRONICO SAT

CF’FICNPJ Consumidor: 01.626. 427/0001 62
Razao Social/Nome: Consumidor

#|COD|DESC|QTDJ|UN| VL UN RS|(VLTR R$)*| VL ITEM RS

00113 SUCO DE FRUTA 1,000 PC X 11,40 11.40
00215 H2OH /SCHWEPPES/TUBAINA 1,000 PC X

10,20 10,20
0031001 BUFFFET SEMANA 3,000 PC X 59,80 179,70
TOTAL RS 201,30
Certédo de Crédito 201,30

06.07.05.04-Comete crime quem scnega
ICMS a ser recolhido confarme LC 123/2006 - Simples

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Forite IBPT / FECOMERCIC / CGC: 01626427000162 / Nome:
Consumidor / 18-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAQ PAULO /* DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N°. 599110
09/04/2025 13:57:38
3525 0413 2328 6800 0168 5300 0588 1100 034
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- PODER LEGISLATIVO
e#?  Cimwi Municipal do Novas Oddessa ~ P

Da responsavel pelo Controle Interno
Ao Diretor Geral

Em 31 de marco passado, foi emitido o empenho n. 259/2025, no valor de R$

1.000,00, para custear despesas com viagem®. Foram atendidas as viagens relacionadas
aos protocolos n. 88/2025, n. 92/2025, n. 94/2025, n. 96/2025 e n. 99/20252.

- Protocolo n. 88/2025 - viagem realizada no dia 26 de marco de 2025, pelo

vereador Oséias + 2 servidores (assessor legislativo e motorista).
Valor recebido: R$ 210,00
Valor gasto: R$ 194,10 - seq. 12/13 do protocolo n. 92/2025
Valor devolvido: R$ 15,90
Relatério de viagem - seq. 15/16 do protocolo n. 92/2025

- Protocolo n. 92/2025 - viagem realizada no dia 2 _de abril de 2025, pelos

vereadores Marcelo Maito e Lico Rodrigues + 3 servidores (2 assessores legislativos e o

motorista).
Valor recebido: R$ 350,00
Valor gasto: R$ 341,20 - seq. 03 do protocolo n. 92/2025

Valor devolvido: R$ 8,80
Relatério de viagem - seq. 02/04/05 do protocolo n. 92/2025

- Protocolo n. 94/2025 - viagem realizada no dia 2 _de abril de 2025, pela

vereadora Mércia Rebeschini + 1 servidor (assessor legislativo).
Valor recebido: R$ 140,00
Valor gasto: R$ 135,003 - seq. 11 do protocolo n. 92/2025
Valor devolvido: R$ 5,00
Relatério de viagem - seq. 07 a 10 do protocolo n. 92/2025

- Protocolo n. 96/2025 - viagem realizada no dia 4 de abril de 2025, pelo
vereador Marcelo Maito + 1 servidor (motorista).

Valor recebido: R$ 140,00

Valor gasto: R$ 131,20 - seq. 14 do protocolo n. 92/2025

Valor devolvido: R$ 8,80

! Transferéncia do valor realizada para a conta do servidor em 26/03/25.
2 A viagem relativa ao protocolo n. 85/2025 (pedido apresentado pelo vereador Elvis Pelé) ndo foi efetuada.

®Do cupom fiscal n. 087412 foram excluidas as despesas com taxa de servico, no valor de R$ 17,55 (dezessete
reais e cinquenta e cinco centavos).

Av. Jodo Pessoa, n° 1599 — Bairro Bosque dos Cedros - Nova Odessa — SP. CEP. 13380-094
Tel. (19) 3466-8866



PODER LEGISLATIVO
Camana Municipal do Nova, Oddessa, — SP

Relatério de viagem - seq. 18 do protocolo n. 92/2025

- Protocolo n. 99/2025 - viagem realizada no dia 9 de abril de 2025, pelo

vereador Lico Rodrigues + 2 servidores (assessor legislativo e o motorista).

Valor recebido: R$ 198,50

Valor gasto: R$ 201,30 - seq. 19 do protocolo n. 92/2025

Valor devolvido: O vereador foi informado, previamente, que as despesas
seriam cobertas até o valor de R$ 198,50 (cento e noventa e oito reais e cinquenta
centavos).

Relatério de viagem - seq. 20 do protocolo n. 92/2025

Verificada a adequacao das despesas realizadas ao contido na Lei n. 4.320/1964,
na Resolucao n. 155/2009, e nos artigos 62 a 66 da Instrucao do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo n. 1/2024, apurou-se a seguinte inconsisténcia: afronta as
disposicdes contidas no artigo 68 da Lei n. 4.320/64%, uma vez que o empenho foi emitido
em 31 de marco de 2025 e a transferéncia do valor ao servidor responsavel operou-se em
26 de marco de 2025.

Todavia, cumpre registrar que o atraso na emissao do empenho decorreu das
medidas adotadas pelo setor contdbil, em cumprimento a Lei n. 3.838, de 6 de marco de
2025, que alterou a codificacao dos programas constantes nos anexos das pecas de
planejamento do PPA, LDO vigentes e LOA do exercicio de 2025, que culminaram no
cancelamento de todos os empenhos lancados no periodo e a emissao de novos

documentos.

Sao estas as consideracoes que submeto ao elevado crivo dessa presidéncia.

Nova Odessa, 11 de abril de 2025.

Simone da Silva Saldanha
Responsavel pelo Controle Interno

4 Art. 68. O regime de adiantamento é aplicdvel aos casos de despesas expressamente definidos em lei e
consiste na entrega de numerério a servidor, sempre precedida de empenho na dotacao prépria para o fim de
realizar despesas, que ndo possam subordinar-se ao processo normal de aplicacdo.
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A PODER LEGISLATIVO

Do Gabinete da Presidéncia

Ao Controle Interno

Ref. Processo n. 92/2025 — adiantamento de viagens

Com protocolos 85, 88, 94, 96 e 99 apensados.
Considerando o disposto ao longo dos processos;

Considerando a manifestagdo da responsavel pelo controle interno;

ACOLHO a manifestacdo.

Nova Odessa, 14 de abril de 2025.

OSEIAS DOMINGOS JORGE

Presidente
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